
ΘΕΜΑ:  «Ορισμός  Συντονιστή  δράσεων  για  την  Πρόληψη  της  Σχολικής  Βίας  και  του 
Εκφοβισμού»

Έχοντας υπόψη:
1. Την απόφαση 76051/12 (ΦΕΚ 2091Β/5.7.2012) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  Θεόδωρο 
Παπαθεοδώρου».

2. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ/353/1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ τ.Β’ 1340/16-10-
02)  Υπουργικής  Απόφασης  με  θέμα  «Καθορισμός  των  ειδικοτέρων  καθηκόντων  και 
αρμοδιοτήτων  των  Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Tη  με  αριθμ.  Φ.350.2/32/Δ1/02-01-2013  Υπουργική  Απόφαση  με  θέμα:  «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»

4. Την  με  αριθμ.  159704/Γ7/17-12-2012  Υπουργική  Απόφαση  με  θέμα:  «Ίδρυση 
Παρατηρητηρίου Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού»

5. Τη  με  αριθμ  πρωτ.  15885/Γ1/05-02-2013  Υπουργική  Απόφαση,  «Συγκρότηση 
Συντονιστικής  Επιτροπής του  Παρατηρητηρίου Πρόληψης  της  Σχολικής  Βίας  και  του 
Εκφοβισμού».

6. Τη με αριθμ. Φ.2.1/5336/11-08-2011 Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 
4/Θ και άνω Δημοτικών Σχολείων και Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής της Δ/νσης Π. 
Ε. Ν. Ηρακλείου».

7. Τη  με  αριθμ.  6499/24-09-2012  Απόφασή  μας  με  θέμα:  «Απόσπαση-Τοποθέτηση 
Υπευθύνου Συμβουλευτικού Σταθμού Νέων της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου».

8. Το με  αριθμ.  1236/5-04-2013  έγγραφο Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με  θέμα:  «Ορισμός  Συντονιστή 
δράσεων για την Πρόληψη της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού»

9. Το  με  αριθμ.  2456/12-04-2013  έγγραφό  μας  με  θέμα:  «Πρόσκληση  εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τη θέση του Συντονιστή δράσεων για την Πρόληψη της Σχολικής Βίας 
και του Εκφοβισμού»

10. Το με  αριθμ.  1990/16-04-2013  έγγραφο της  Δ/νσης  Π.Ε.  Λασιθίου,  με  θέμα:  «Θέση 
συντονιστή δράσεων για την Πρόληψη της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού»

11. Το  με  αριθμ.  7036/18-04-2013  έγγραφο  της  Δ/νσης  Π.Ε.  Ηρακλείου,  με  θέμα: 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη θέση του Συντονιστή δράσεων για την 
Πρόληψη της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού»

12. Το με  αριθμ.  Φ.2.1/8873/18-04-2013  έγγραφο της  Δ/νσης  Δ.Ε.  Ηρακλείου,  με  θέμα: 
«Διαβίβαση  Αιτήσεων  για  τη  θέση  του  Συντονιστή  δράσεων  για  την  Πρόληψη  της 
Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού»

13. Την ανάγκη πρόληψης της βίας και του εκφοβισμού στα σχολεία της χώρας, σύμφωνα 
με τους στόχους της πολιτικής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α για την Αγωγή Υγείας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΚΡΗΤΗΣ

Ηράκλειο  23-04-2013

Αρ. Πρωτ.: 2958

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6
Τ.Κ. -Πόλη : 71306 -Ηράκλειο Κρήτης
Ιστοσελίδα : http  ://  kritis  .  pde  .  sch  .  gr  
e-mail : bvathmia  @  kritis  .  pde  .  sch  .  gr  
Πληροφορίες : Ασημένια Δραμουντάνη
Τηλ. : 2810 302 442
Fax. : 2810 302 444

ΠΡΟΣ:  

Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-ΧΑΟ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Ορίζουμε  το  Μεντζίνη  Νικόλαο,  κλάδου  ΠΕ70  (Δασκάλων),  Διευθυντή  του  43ου 

Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου, ως Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του 
Εκφοβισμού  της  Περιφερειακής  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Κρήτης  με 
αναπληρώτρια  την  Παναγιωτάκη  Μαρία,  κλάδου  ΠΕ10  (Κοινωνιολόγων),  Υπεύθυνη  του 
Συμβουλευτικού Σταθμού Νέων της Δ/νσης Δ.Ε. Ηρακλείου.

Ο  Συντονιστής  Δράσεων  συνεργάζεται  με  τους  Δ/ντες  Εκπ/σης  και  τους  Σχολικούς 
Συμβούλους, καθώς και με τους Δ/ντες των σχολικών μονάδων, προκειμένου να υλοποιούνται 
οι  δράσεις  πρόληψης.  Επιπρόσθετα,  ο  Συντονιστής  αναπτύσσει  Δίκτυο  συνεργαζόμενων 
φορέων  στην  Περιφέρεια  Κρήτης,  επιδιώκοντας  τη  συμμετοχή  θεσμικών,  κοινωνικών  και 
τοπικών  φορέων  και  οργανισμών  που  ειδικεύονται  σε  θέματα  πρόληψης  της  βίας, 
ψυχοκοινωνικής υποστήριξης νέων, δικαιωμάτων του παιδιού, κοινοτικής διαμεσολάβησης και 
κοινωνικής ένταξης.

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Κρήτης σε συνεργασία με τον Συντονιστή 
Δράσεων θα  ενημερώνει  το  Παρατηρητήριο,  το  οποίο  εδρεύει  στο  Υπουργείο  Παιδείας,  σε 
μηνιαία βάση αποστέλλοντας στατιστικά στοιχεία για την εξέλιξη του φαινομένου, και εκτάκτως, 
όταν οι  περιστάσεις το απαιτούν,  θα συντάσσει ετήσια έκθεση για το σύνολο των σχολικών 
μονάδων της Περιφέρειας Κρήτης.

Πίνακας Αποδεκτών:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.
     Γραφείο Υφυπουργού
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.
    Δ/νση ΣΕΠΕΔ
     Τμήμα Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής Αγωγής
3. Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. της χώρας
3. Δ/νσεις ΠΕ & ΔΕ Κρήτης
4. Σχολικές μονάδες
    (δια των οικείων Διευθύνσεων)
5. ΚΕΔΔΥ Κρήτης
6. Γραφεία Σχολικών Συμβούλων
7. ΚΠΕ Κρήτης
8. ΠΕΚ Ηρακλείου
9. Πρότυπα Πειραματικά Σχολεία Κρήτης
10. Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας
11. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς 
     (δια των οικείων Δ/νσεων) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΛΙΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-ΧΑΟ



Θέμα: Στοιχεία Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού
Από: ΠΔΕ Κρήτης - Τμ. Βθμιας <bvathmia@kritis.pde.sch.gr>
Ημερομηνία: 23/4/2013 14:55
Προς: Δνση ΠΕ Ρεθύμνης <mail@dipe.reth.sch.gr>, Δνση ΠΕ Ηρακλείου <mail@dipe.ira.sch.gr>, Δνση ΠΕ
Λασιθίου <mail@dipe.las.sch.gr>, Δνση ΠΕ Χανίων <mail@dipe.chan.sch.gr>, Δνση ΔΕ Ηρακλείου
<mail@dide.ira.sch.gr>, Δνση ΔΕ Λασιθίου <mail@dide.las.sch.gr>, Δνση ΔΕ Ρεθύμνης
<mail@dide.reth.sch.gr>, Δνση ΔΕ Χανίων <mail@dide.chan.sch.gr>, ΠΔΕ Αν.Μακ.Θράκης
<pdeamthr@sch.gr>, ΠΔΕ Αττικής <mail@attik.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Β.Αιγαίου <mail@vaigaiou.pde.sch.gr>, ΠΔΕ
Δ.Ελλάδας <mail@dellad.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Δ.Μακεδονίας <mail@dmaked.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Ηπείρου
<mail@ipeir.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Θεσσαλίας <mail@thess.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Ιονίων <mail@ionion.pde.sch.gr>,
ΠΔΕ Κ.Μακεδονίας <mail@kmaked.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Ν.Αιγαίου <mail@naigaiou.pde.sch.gr>, ΠΔΕ
Πελλοπονήσου <mail@pelop.pde.sch.gr>, ΠΔΕ Στ.Ελλάδας <mail@stellad.pde.sch.gr>, ΔΝΣΗ ΣΕΠΕΔ-Τμ.Β'
<t05sde1@minedu.gov.gr>, <konstantaki@minedu.gov.gr>, <papatheodorou@minedu.gov.gr>,
<spudonpe@minedu.gov.gr>, ΥΠΔΒΜΘ ΔΝΣΗ ΣΠΟΥΔ ΔΘΜΙΑΣ ΤΜ Α <t05sde11@minedu.gov.gr>

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Σας	ενημερωνουμε	οτι	με	την	υπ.	αριθμ.	2958/23-04-2013 Απόφαση του Περιφερειακου Δ/ντή Εκπ/σης ΠΕ&ΔΕ
Κρήτης ορίστηκε ως Συντονιστής Δράσεων Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού ο κ. Μεντζίνης
Νικόλαος και αναπληρώτρια η κα. Παναγιωτάκη Μαρία. Τα στοιχεια	επικοινωνιας	ειναι	τα	εξης:
ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛ ΦΑΞ E-MAIL
ΜΕΝΤΖΙΝΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70
(Δ/ΝΤΗΣ 43ου
ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΒΙΑΣ

6932620295
2810256547 εργασίας 2810528416 mentznik@otenet.gr

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ
ΜΑΡΙΑ
ΠΕ10 (ΥΠΕΥΘΥΝΗ
ΣΣΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ
ΒΙΑΣ

6974826929
2810246877 εργασίας mirapan@hol.gr

Λ. Κνωσού 6,
71306-Ηράκλειο Κρήτης
bvathmia@kritis.pde.sch.gr
mail@kritis.pde.sch.gr
http://kritis.pde.sch.gr
( 2810-302 442

Στοιχεία Συντονιστή Δράσεων Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του Ε... imap://mail.sch.gr:143/fetch>UID>.INBOX>25145?header=print

1 of 1 24/4/2013 10:16


